
Justiça Eleitoral

Eleições Municipais 2016 - 1º Turno

Resultado da totalização

CALMON

02 de outubro de 2016

19:09:57



SC

19:09:57

02/10/2016

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

18Página 2 de

2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 6ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município CALMON, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada

seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de CALMON

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

122.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

14

0

12

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

21.1. Total de seções agregadas

12

88,21 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

3.510

0

0

3.510

414

3.096

3.096

11,79 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

414

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

97,90 %

0,65 %

1,45 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

3.096

20

45

0

3.031

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

12

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de CALMON

3.510

88,21

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

414

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

3.096

3.2. Eleitorado apto a votar

0

11,79

0

3.096

12

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

414

0

3.510

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

98,29

0,68

1,03

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

3.096

3.043

21

32

0

Votos nominais 93,80 2.904

Votos de legenda 4,49 139

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

23.510 121480667 - CALMON

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

23.510 121480667 - CALMON

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

11-PP / 15-PMDB / 55-PSD / 36-PTC / 45-PSDB /
13-PT

Situação % válidosVotos % comparec.

ANTONINHO PINTO DA SILVA

11 - PEDRO SPAUTZ NETTO Eleito1.679   54,23   55,39*

12-PDT / 25-DEM / 22-PR / 23-PPS / 40-PSB Situação % válidosVotos % comparec.

JADER ANTONIO MAZUTTI DE GERONI

12 - IVONE MAZUTTI DE GERONI Não eleito1.352   43,67   44,61

(   1,45%)

20

3.031

(   0,65%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  11,79%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  88,21%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 414

Resultado em 02/10/2016 18:55:14, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

12

45

(   0,00%)

3.096

(  97,90%)

( 100,00%)

3.096

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

11-PP / 13-PT / 45-PSDB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

11633 - ALCEBIADES DOS ANJOS Eleito por QP133    4,30    4,37*

55345 - ROBERTO CARLOS CAMPAGNARO Eleito por QP126    4,07    4,14*

45678 - JOSE MARQUES Eleito por QP122    3,94    4,01*

11011 - LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA Eleito por

média
110    3,55    3,61*

13013 - MARCOS AURELIO ZAIAS Suplente106    3,42    3,48

13456 - VALDIR OSMAR GUZZI Suplente100    3,23    3,29

11234 - JOSÉ TRAVISANI Suplente98    3,17    3,22

45690 - CLEOMAR DOS SANTOS BORBA Suplente96    3,10    3,15

55678 - AGNALDO ROBERTO PEREIRA LOPES Suplente74    2,39    2,43

11111 - LUIZ SEDNILSON PAULEK Suplente59    1,91    1,94

45555 - FRANCISCO DE ASSIS PAULEK Suplente19    0,61    0,62

11345 - SIRLEI PUFF DO AMARAL Suplente17    0,55    0,56

11789 - ZENILDA BATISTA DE JESUS Suplente16    0,52    0,53

45123 - GISELI DOS SANTOS Suplente14    0,45    0,46
55777 - ROSANGELA APARECIDA DE LIMA PIRES

DOS SANTOS
Suplente13    0,42    0,43

13450 - GENEZI CARVALHO HEINECK Suplente11    0,36    0,36

11123 - OLIVAL ROSA DOS SANTOS Suplente11    0,36    0,36

45145 - LINDAMIR DE FÁTIMA GOMES DE SOUZA Suplente5    0,16    0,16

15-PMDB / 36-PTC Situação % válidosVotos % comparec.

36222 - JOSE DIRCEU RODRIGUES Eleito por QP124    4,01    4,07*

15115 - EDIMAR ANSCHAU SANTIEL Suplente85    2,75    2,79

36123 - SILVANA GONCALVES DA SILVA Suplente47    1,52    1,54

15678 - ADHEMAR BOFF Suplente43    1,39    1,41
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

23.510 121480667 - CALMON

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB / 36-PTC Situação % válidosVotos % comparec.

36234 - DARNIAS DE ANSELMO CAVALHEIRO Suplente38    1,23    1,25

36789 - VALDINEI DOS SANTOS ALVES Suplente35    1,13    1,15

36333 - JOSE JANDIR CORDEIRO Suplente22    0,71    0,72

15669 - GUIMAR KOWALCZKI Suplente15    0,48    0,49

36345 - JANAINA DE FATIMA DA SILVA Suplente7    0,23    0,23

36666 - ANA PAULA DOS PASSOS Suplente2    0,06    0,07

25-DEM / 12-PDT / 23-PPS / 40-PSB / 22-PR Situação % válidosVotos % comparec.

12369 - ADEMAR ANTONIO LOCATELLI Eleito por QP161    5,20    5,29*

12312 - ARCIDA ANGELINA GODOI Eleito por QP145    4,68    4,77*

40123 - ANTÔNIO DE ALMEIDA Eleito por QP142    4,59    4,67*

12789 - SILVANA GOMES REBELIM Eleito por QP135    4,36    4,44*

12777 - LUIZ PADILHA Suplente111    3,59    3,65

12123 - ALBINO CLAVIR KOVALEC Suplente103    3,33    3,38

25121 - VALDIR KERCHER Suplente88    2,84    2,89

22222 - CLORENI DE ALMEIDA Suplente76    2,45    2,50

12345 - GETULIO BENTO CANDIDO Suplente74    2,39    2,43

12222 - ENI RIBEIRO ALVES CARVALHO Suplente62    2,00    2,04

12012 - VILMAR LAMONATO Suplente59    1,91    1,94

22123 - SIDIANE AMARO ANKLER BOITA Suplente44    1,42    1,45

12234 - ANTONIO TIBES GONÇALVES Suplente43    1,39    1,41

12412 - MIRIA CARDOSO DOS SANTOS Suplente38    1,23    1,25

25012 - JATIR MARINHO DE MELLO Suplente28    0,90    0,92

25123 - MARIZA DA ROCHA PARTIKA Suplente24    0,78    0,79

25025 - MARINÊS DO ROCIO DA SILVA Suplente23    0,74    0,76

(   1,03%)

21

3.043

(   0,68%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  11,79%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  88,21%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 414

Resultado em 02/10/2016 18:55:14, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

12

32

(   0,00%)

3.096

(  98,29%)

( 100,00%)

3.096

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 139

Votos nominais: 2904
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

23.510 121480667 - CALMON

Município: 80667 - CALMON

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

ANTONINHO PINTO DA SILVA

11 - PEDRO SPAUTZ NETTO   54,23Eleito*   55,391.679

JADER ANTONIO MAZUTTI DE GERONI

12 - IVONE MAZUTTI DE GERONI   43,67Não eleito   44,611.352

Resultado em 02/10/2016 18:55:14, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   1,45%)

(   0,00%)

( 100,00%)

3.031 **

414

3.096

12

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  11,79%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

45Votos nulos:

Total de votos apurados:

20 (   0,65%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

3.096

(  97,90%)

(  88,21%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

23.510 121480667 - CALMON

Município: 80667 - CALMON

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

12369 - ADEMAR ANTONIO LOCATELLI    5,20Eleito por QP*    5,29161

12312 - ARCIDA ANGELINA GODOI    4,68Eleito por QP*    4,77145

40123 - ANTÔNIO DE ALMEIDA    4,59Eleito por QP*    4,67142

12789 - SILVANA GOMES REBELIM    4,36Eleito por QP*    4,44135

11633 - ALCEBIADES DOS ANJOS    4,30Eleito por QP*    4,37133

55345 - ROBERTO CARLOS CAMPAGNARO    4,07Eleito por QP*    4,14126

36222 - JOSE DIRCEU RODRIGUES    4,01Eleito por QP*    4,07124

45678 - JOSE MARQUES    3,94Eleito por QP*    4,01122

12777 - LUIZ PADILHA    3,59Suplente    3,65111

11011 - LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA    3,55Eleito por

média
*    3,61110

13013 - MARCOS AURELIO ZAIAS    3,42Suplente    3,48106

12123 - ALBINO CLAVIR KOVALEC    3,33Suplente    3,38103

13456 - VALDIR OSMAR GUZZI    3,23Suplente    3,29100

11234 - JOSÉ TRAVISANI    3,17Suplente    3,2298

45690 - CLEOMAR DOS SANTOS BORBA    3,10Suplente    3,1596

25121 - VALDIR KERCHER    2,84Suplente    2,8988

15115 - EDIMAR ANSCHAU SANTIEL    2,75Suplente    2,7985

22222 - CLORENI DE ALMEIDA    2,45Suplente    2,5076

12345 - GETULIO BENTO CANDIDO    2,39Suplente    2,4374

55678 - AGNALDO ROBERTO PEREIRA LOPES    2,39Suplente    2,4374

12222 - ENI RIBEIRO ALVES CARVALHO    2,00Suplente    2,0462

12012 - VILMAR LAMONATO    1,91Suplente    1,9459

11111 - LUIZ SEDNILSON PAULEK    1,91Suplente    1,9459

36123 - SILVANA GONCALVES DA SILVA    1,52Suplente    1,5447

22123 - SIDIANE AMARO ANKLER BOITA    1,42Suplente    1,4544

15678 - ADHEMAR BOFF    1,39Suplente    1,4143

12234 - ANTONIO TIBES GONÇALVES    1,39Suplente    1,4143

36234 - DARNIAS DE ANSELMO CAVALHEIRO    1,23Suplente    1,2538

12412 - MIRIA CARDOSO DOS SANTOS    1,23Suplente    1,2538

36789 - VALDINEI DOS SANTOS ALVES    1,13Suplente    1,1535

25012 - JATIR MARINHO DE MELLO    0,90Suplente    0,9228

25123 - MARIZA DA ROCHA PARTIKA    0,78Suplente    0,7924

25025 - MARINÊS DO ROCIO DA SILVA    0,74Suplente    0,7623

36333 - JOSE JANDIR CORDEIRO    0,71Suplente    0,7222

45555 - FRANCISCO DE ASSIS PAULEK    0,61Suplente    0,6219

11345 - SIRLEI PUFF DO AMARAL    0,55Suplente    0,5617

11789 - ZENILDA BATISTA DE JESUS    0,52Suplente    0,5316

15669 - GUIMAR KOWALCZKI    0,48Suplente    0,4915

45123 - GISELI DOS SANTOS    0,45Suplente    0,4614

55777 - ROSANGELA APARECIDA DE LIMA PIRES DOS

SANTOS
   0,42Suplente    0,4313

13450 - GENEZI CARVALHO HEINECK    0,36Suplente    0,3611

11123 - OLIVAL ROSA DOS SANTOS    0,36Suplente    0,3611

36345 - JANAINA DE FATIMA DA SILVA    0,23Suplente    0,237

45145 - LINDAMIR DE FÁTIMA GOMES DE SOUZA    0,16Suplente    0,165

36666 - ANA PAULA DOS PASSOS    0,06Suplente    0,072
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

23.510 121480667 - CALMON

Município: 80667 - CALMON

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

Resultado em 02/10/2016 18:55:14, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   1,03%)

(   0,00%)

( 100,00%)

3.043 **

414

3.096

12

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  11,79%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

32Votos nulos:

Total de votos apurados:

21 (   0,68%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

3.096

(  98,29%)

(  88,21%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

2.904

139
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

23.510 121480667 - CALMON

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

9

338

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

139

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

21Votos em branco:

2.904

32

0

3.043

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

33,810% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

41.356DEM / PDT / PPS / PSB / PR 1.41458 414

1418PMDB / PTC 4268 16

31.130PP / PT / PSDB / PSD 1.20373 310

3.043RESUMO 82.904 139

Resultado em 02/10/2016 19:04:27, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

23.510 121480667 - CALMON

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

DEM / PDT / PPS /

PSB / PR
1.356 58 1.414 4 0       282,80000000000000010

PMDB / PTC 418 8 426 1 0       213,0000000000000005

PP / PT / PSDB / 1.130 73 1.203 3 0       300,7500000000000007 *

Resultado em 02/10/2016 19:04:27, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.



SC

19:09:57

02/10/2016

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

18Página 12 de

Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

23.510 121480667 - CALMON

Quociente eleitoral: 338

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

1.356 58 1.414 4 0 4DEM / PDT / PPS / PSB / PR

418 8 426 1 0 1PMDB / PTC

1.130 73 1.203 3 1 4PP / PT / PSDB / PSD

9Resumo 2.904 139 3.043 8 1

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 19:04:27, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

23.510 121480667 - CALMON

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP / 13-PT / 45-PSDB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

13013 - MARCOS AURELIO ZAIAS Suplente106    3,42    3,48

13456 - VALDIR OSMAR GUZZI Suplente100    3,23    3,29

11234 - JOSÉ TRAVISANI Suplente98    3,17    3,22

45690 - CLEOMAR DOS SANTOS BORBA Suplente96    3,10    3,15

55678 - AGNALDO ROBERTO PEREIRA LOPES Suplente74    2,39    2,43

11111 - LUIZ SEDNILSON PAULEK Suplente59    1,91    1,94

45555 - FRANCISCO DE ASSIS PAULEK Suplente19    0,61    0,62

11345 - SIRLEI PUFF DO AMARAL Suplente17    0,55    0,56

11789 - ZENILDA BATISTA DE JESUS Suplente16    0,52    0,53

45123 - GISELI DOS SANTOS Suplente14    0,45    0,46
55777 - ROSANGELA APARECIDA DE LIMA PIRES

DOS SANTOS
Suplente13    0,42    0,43

13450 - GENEZI CARVALHO HEINECK Suplente11    0,36    0,36

11123 - OLIVAL ROSA DOS SANTOS Suplente11    0,36    0,36

45145 - LINDAMIR DE FÁTIMA GOMES DE SOUZA Suplente5    0,16    0,16

15-PMDB / 36-PTC Situação % válidosVotos % comparec.

15115 - EDIMAR ANSCHAU SANTIEL Suplente85    2,75    2,79

36123 - SILVANA GONCALVES DA SILVA Suplente47    1,52    1,54

15678 - ADHEMAR BOFF Suplente43    1,39    1,41

36234 - DARNIAS DE ANSELMO CAVALHEIRO Suplente38    1,23    1,25

36789 - VALDINEI DOS SANTOS ALVES Suplente35    1,13    1,15

36333 - JOSE JANDIR CORDEIRO Suplente22    0,71    0,72

15669 - GUIMAR KOWALCZKI Suplente15    0,48    0,49

36345 - JANAINA DE FATIMA DA SILVA Suplente7    0,23    0,23

36666 - ANA PAULA DOS PASSOS Suplente2    0,06    0,07

25-DEM / 12-PDT / 23-PPS / 40-PSB / 22-PR Situação % válidosVotos % comparec.

12777 - LUIZ PADILHA Suplente111    3,59    3,65

12123 - ALBINO CLAVIR KOVALEC Suplente103    3,33    3,38

25121 - VALDIR KERCHER Suplente88    2,84    2,89

22222 - CLORENI DE ALMEIDA Suplente76    2,45    2,50

12345 - GETULIO BENTO CANDIDO Suplente74    2,39    2,43

12222 - ENI RIBEIRO ALVES CARVALHO Suplente62    2,00    2,04

12012 - VILMAR LAMONATO Suplente59    1,91    1,94

22123 - SIDIANE AMARO ANKLER BOITA Suplente44    1,42    1,45

12234 - ANTONIO TIBES GONÇALVES Suplente43    1,39    1,41

12412 - MIRIA CARDOSO DOS SANTOS Suplente38    1,23    1,25

25012 - JATIR MARINHO DE MELLO Suplente28    0,90    0,92

25123 - MARIZA DA ROCHA PARTIKA Suplente24    0,78    0,79

25025 - MARINÊS DO ROCIO DA SILVA Suplente23    0,74    0,76
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

23.510 121480667 - CALMON

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

25-DEM / 12-PDT / 23-PPS / 40-PSB / 22-PR Situação % válidosVotos % comparec.

(   1,03%)

21

3.043

(   0,68%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  11,79%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  88,21%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 414

Resultado parcial em 02/10/2016 18:55:14, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

12

32

(   0,00%)

3.096

(  98,29%)

( 100,00%)

3.096

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 139

Votos nominais: 2904
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

23.510 121480667 - CALMON

Município: 80667 - CALMON

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

ANTONINHO PINTO DA SILVA

11 - PEDRO SPAUTZ NETTO   54,23Eleito*   55,391.679

Resultado em 02/10/2016 18:55:14, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   1,45%)

(   0,00%)

( 100,00%)

3.031 **

414

3.096

12

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  11,79%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

45Votos nulos:

Total de votos apurados:

20 (   0,65%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

3.096

(  97,90%)

(  88,21%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

23.510 121480667 - CALMON

Município: 80667 - CALMON

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

12369 - ADEMAR ANTONIO LOCATELLI    5,20Eleito por QP*    5,29161

12312 - ARCIDA ANGELINA GODOI    4,68Eleito por QP*    4,77145

40123 - ANTÔNIO DE ALMEIDA    4,59Eleito por QP*    4,67142

12789 - SILVANA GOMES REBELIM    4,36Eleito por QP*    4,44135

11633 - ALCEBIADES DOS ANJOS    4,30Eleito por QP*    4,37133

55345 - ROBERTO CARLOS CAMPAGNARO    4,07Eleito por QP*    4,14126

36222 - JOSE DIRCEU RODRIGUES    4,01Eleito por QP*    4,07124

45678 - JOSE MARQUES    3,94Eleito por QP*    4,01122

11011 - LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA    3,55Eleito por

média
*    3,61110

Resultado em 02/10/2016 18:55:14, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   1,03%)

(   0,00%)

( 100,00%)

3.043 **

414

3.096

12

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  11,79%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

32Votos nulos:

Total de votos apurados:

21 (   0,68%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

3.096

(  98,29%)

(  88,21%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

2.904

139
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

23.510 121480667 - CALMON

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

11 - PP 0   0,00    0,00 444  14,49   14,59 444  14,49  14,59

11 - PP 47   1,53    1,54 0   0,00    0,00 47   1,53   1,54

12 - PDT 0   0,00    0,00 931  30,39   30,59 931  30,39  30,59

12 - PDT 53   1,73    1,74 0   0,00    0,00 53   1,73   1,74

13 - PT 0   0,00    0,00 217   7,08    7,13 217   7,08   7,13

13 - PT 9   0,29    0,30 0   0,00    0,00 9   0,29   0,30

15 - PMDB 2   0,07    0,07 0   0,00    0,00 2   0,07   0,07

15 - PMDB 0   0,00    0,00 143   4,67    4,70 143   4,67   4,70

22 - PR 2   0,07    0,07 0   0,00    0,00 2   0,07   0,07

22 - PR 0   0,00    0,00 120   3,92    3,94 120   3,92   3,94

23 - PPS 1   0,03    0,03 0   0,00    0,00 1   0,03   0,03

25 - DEM 0   0,00    0,00 163   5,32    5,36 163   5,32   5,36

25 - DEM 2   0,07    0,07 0   0,00    0,00 2   0,07   0,07

36 - PTC 0   0,00    0,00 275   8,98    9,04 275   8,98   9,04

36 - PTC 6   0,20    0,20 0   0,00    0,00 6   0,20   0,20

40 - PSB 0   0,00    0,00 142   4,63    4,67 142   4,63   4,67

40 - PSB 0   0,00    0,00 0   0,00    0,00 0   0,00   0,00

45 - PSDB 0   0,00    0,00 256   8,36    8,41 256   8,36   8,41

45 - PSDB 12   0,39    0,39 0   0,00    0,00 12   0,39   0,39

55 - PSD 5   0,16    0,16 0   0,00    0,00 5   0,16   0,16

55 - PSD 0   0,00    0,00 213   6,95    7,00 213   6,95   7,00

Resumo 3.0432.904139
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

23.510 121480667 - CALMON

Município: 80667 - CALMON

0006Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Luciana Pelisser Gottardi Trentini

0001


